
BOE núm. 258 Jueves 28 octubre 1999 14561

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Viscoelástico.
c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado» de 25 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo, 5.307.200 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de octubre de 1999.
b) Adjudicatario: «Tedec Meiji, Sociedad Anó-

nima», 5.200.000 pesetas, por el número de orden 1.

Madrid, 19 de octubre de 1999.—El Director
Gerente, Jesús Rodríguez Fernández.—&43.101-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente C. P. 1999-0-008.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos» de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: C. P. 1999-0-008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Esponjas y cepillos

jabonosos.
c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 4 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.402.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de mayo de 1999.
b) Adjudicatarios:

«C. V. Médica, Sociedad Limitada»: 8.541.000
pesetas.

«Lambra, Sociedad Limitada»: 2.862.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—&42.651-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente C. P. 1999-0-018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: C. P. 1999-0-018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material consumible

de informática.
c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 12 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.462.652 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 1999.
b) Adjudicatarios:

«Cahnos, Sociedad Limitada Distribuidora» (lotes
19 y 20): 2.997.030 pesetas.

«Alpadi, Sociedad Anónima» (lotes 9, 11, 12, 13,
14, 15 y 17): 8.322.088 pesetas.

«Copiadux, Sociedad Anónima» (lotes 5, 18 y 22):
1.091.340 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—&42.654-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente C. P. 1999-0-009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: C. P. 1999-0-009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Electrodos desecha-

bles.
c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 4 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
39.056.420 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de mayo de 1999.
b) Adjudicatarios:

«Productos Palex, Sociedad Anónima» (partidas
1, 3, 4, 5 y 7): 22.863.500 pesetas.

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima» (partida 8):
3.078.270 pesetas.

«Telic, Sociedad Anónima» (partida 9): 1.530.000
pesetas.

«Medicotest España, Sociedad Limitada»:
9.198.750 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—&42.653-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente CP 1999-0-019.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: CP 1999-0-019.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Papel continuo y eti-

quetas impresoras.
c) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 12 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
17.715.573 de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 6 de julio de 1999.
b) Adjudicatarios: Formularios Químicos (par-

tidas 1, 3, 5 y 6), 7.668.120 pesetas; «Loc España,
Sociedad Anónima» (partida 7), 744.000 pesetas;
«CYA, Sociedad Limitada» (partida 8), 974.400
pesetas; «Industrias Graficer, Sociedad Anónima»
(partidas 2 y 4): 966.500 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—42.656.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente CP 1999-0-020.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,

de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.
c) Número de expediente: CP 1999-0-020.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de menaje.
c) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 12 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
13.141.652 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de julio de 1999.
b) Adjudicatarios: «Beníntez Paublete, Sociedad

Limitada», 1.986.500 pesetas; «Juvázquez, Sociedad
Limitada», 118.800 pesetas; «Comercial Sirviella,
Sociedad Limitada», 130.808 pesetas; «Amevisa,
Sociedad Anónima», 132.350 pesetas; «Krape,
Sociedad Anónima», 306.600 pesetas; «Distribucio-
nes Clínicas, Sociedad Anónima», 114.000 pesetas;
«Camilo Bellvis Castillo, Sociedad Limitada»,
3.760.720 pesetas; «J. Sánchez Vidal e Hijos, Socie-
dad Anónima», 450.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—42.658.

Resolución del Instituto Nacional de la
Salud-Hospital Clínico Universitario «Loza-
no Blesa», de Zaragoza, (código de identi-
ficación fiscal Q-5069012-B) por la que se
anuncia concurso abierto con destino a dicho
centro.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo-Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» (código
de identificación fiscal Q-5069012-B).

c) Números de expedientes: 2000-0-072,
2000-0-074, 2000-0-075, 2000-0-076.



14562 Jueves 28 octubre 1999 BOE núm. 258

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto:
2000-0-072: Suministro de películas radiográficas,

fijador y revelador.
2000-0-074: Suministro de radiofármacos para

Medicina Nuclear.
2000-0-075: Suministro de suturas manuales (ab-

sorbibles y reabsorbibles).
2000-0-076: Suministro de viscoelásticos y diverso

material sanitario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

2000-0-072: 8.000.000 de pesetas.
2000-0-074: 43.000.000 de pesetas.
2000-0-075: 87.500.000 pesetas.
2000-0-076: 58.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisionales:
2000-0-072: 160.000 pesetas.
2000-0-074: 860.000 pesetas.
2000-0-075: 1.750.000 pesetas.
2000-0-076: 1.160.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital Clínico Universitario «Lo-

zano Blesa».
b) Domicilio: San Juan Bosco, 15.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976 76 88 18.
e) Telefax: 976 56 10 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de noviembre de 1999.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de noviem-
bre de 1999.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: Hospital Clínico Universitario «Lo-

zano Blesa», Registro General.
2.a Domicilio: San Juan Bosco, 15.
3.a Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un año a
partir de la adjudicación definitiva del expediente.

e) Admisión de variantes: Las ofertas podrán
ser presentadas por el conjunto de los productos
objeto de licitación o por una o varias de las partidas.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Hospital Clínico Universitario «Lo-

zano Blesa».
b) Domicilio: San Juan Bosco, 15.
c) Localidad: 50009 Zaragoza.
d) Fecha: 3 de diciembre de 1999.
e) Hora: Nueve.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 18 de octubre
de 1999.

Zaragoza, 26 de octubre de 1999.—El Gerente,
Víctor Sanz Martínez.—&239.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid, del Instituto Nacional de la
Salud, por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso que se cita. Expediente
1999-0-033.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-

dolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros. Sección de Compras.
c) Número de expediente: 1999-0-033.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistemas de oxige-

nación cardiaca.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 17 de junio de 1999
y «Boletín Oficial del Estado» de 23 de junio
de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
83.104.250 pesetas.

5. Adjudicación:

«Baxter, Sociedad Anónima», por importe de
2.501.250 pesetas.

«Biomed, Sociedad Anónima», por importe de
19.680.875 pesetas.

«Boston Scientific Iberica, Sociedad Anónima»,
por importe de 2.250.000 pesetas.

«Cardiva Centro, Sociedad Limitada», por impor-
te de 1.273.300 pesetas.

«Cormédica, Sociedad Anónima», por importe de
11.122.000 pesetas.

«Izasa, Sociedad Anónima», por importe de
2.720.000 pesetas.

«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima», por
importe de 5.601.450 pesetas.

«Sorin Biomédica España, Sociedad Anónima»,
por importe de 28.525.000 pesetas.

Valladolid, 7 de octubre de 1999.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&42.648-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid del Instituto Nacional de la
Salud por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso que se menciona a
continuación, a los efectos previstos en el
artículo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de
mayo, de Contratos de las Administraciones
Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Números de expediente: 1999-I-0002,
1999-I-0006 y 1999-I-0007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto:

1999-I-0002, monitores respiradores y electrocar-
diógrafos.

1999-I-0006, mesa y lámpara de quirófano.
1999-I-0007, diversa maquinaria para hostelería.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

1999-I-0002, 16.736.000 pesetas (100.585,386
euros).

1999-I-0006, 8.500.000 pesetas (51.086,029
euros).

1999-I-0007, 14.178.280 pesetas (85.213,179
euros).

5. Adjudicación:

1999-I-0002: Lote 1, desierto; lote 2, «Galilei
Medical, Sociedad Anónima», 3.000.000 de pesetas
(18.030,363 euros); lote 3, «Hewlett Packard, Socie-
dad Anónima», 5.000.000 de pesetas (30.050,605
euros); lote 4, «Cardiva Centro, Sociedad Limitada»,
620.000 pesetas (3.726,275 euros); lote 5, «Mar-
quette Hellige, Sociedad Anónima», 604.235 pesetas
(3.631,525 euros), y lote 6, «Sualzer España, Socie-
dad Anónima», 748.500 pesetas (4.498,576 euros).

1999-I-0006: Lote 1, «Heraeus, Sociedad Anó-
nima», 4.999.040 pesetas (30.044,836 euros), y lote
2, «Martin España, Sociedad Anónima», 3.254.995
pesetas (19.562,914 euros).

1999-I-0007: Lote 1, «Gastrosistem, Sociedad
Anónima», 8.004.000 pesetas (48.105,009 euros);
lotes 2-3, «OMS y Viñas, Sociedad de Responsa-
bilidad Civil», 960.480 pesetas (5.772,601 euros),
y lote 4, «Hostelera Gomar, Sociedad Limitada»,
1.628.640 pesetas (9.788,324 euros).

Valladolid, 14 de octubre de 1999.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&42.925-E.

Resolución del Hospital «General Yagüe» de
Burgos por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «General Yagüe» de Burgos.
c) Número de expediente: 1999-0-17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Torre de anestesia,

2 respiradores para transporte, 5 medidores eléc-
tricos y 7 pulsioxímetros.

c) Lote:
d) Publicado en «Boletín Oficial del Estado»

número 160, de 6 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.725.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 1999.
b) Contratistas:

«Diagniscán, Sociedad Anónima».
«Dräger Hispania, Sociedad Anónima».
«Datex-Ohmeda, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.953.000 pesetas:

«Diagniscan, Sociedad Anónima»: 778.000 pese-
tas.

«Dräger Hispania, Sociedad Anónima»: 3.925.000
pesetas.

«Datex-Ohmeda, Sociedad Limitada»: 6.250.000
pesetas.

Burgos, 19 de octubre de 1999.—El Director
Gerente, Francisco Martín Pinto.—&43.196-E.

Resolución del hospital «General Yagüe», de
Burgos, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «General Yagüe» de Burgos.
c) Número de expediente: 1999-0-09.


